Ogrom swego zadania i doniosłość roli oraz
trudności, które miał do zwalczenia na tej nowej drodze
działalności, zrozumiał Czacki od razu, wziął się też do pracy
z szlachetnym zapałem i gorącą chęcią służenia ogółowi, któ
re miały przełamać wszelkie przeciwności. „Człowiek z tą
poczciwością — pisze o Czackim J. Śniadecki w liście do
Kołłątaja z dnia 10/22 sierpnia 1803 r. s) — z tern oddaniem
się rzeczy publicznej, z temi pomocami, które mu podsuwa
talent, dobre i szybkie rzeczy pojęcie, fortuna, kredyt i inne,
na których innym brakuje, może wiele dobrego zrobić; ale
trzeba jego żywość trzymać na wodzy.